
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА 

РЕСПУБЛИКИ 
КАЛМЫКИЯ 

ХАЛЬМГ 
ТАДЬЧИН 
ЗАЛВРИН 
ТОГТАВР 

от 12 февраля 2018 г. №36 г. Элиста 

Об утверждении нормативов минимальной обеспеченности населения 
Республики Калмыкия площадью торговых объектов 

Во исполнение статьи 19 Федерального закона от 28 декабря 2009 г. 
№ 381-ФЭ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», постановления Правительства 
Российской Федерации от 9 апреля 2016 г. № 291 «Об утверждении Правил 
установления субъектами Российской Федерации нормативов минимальной 
обеспеченности населения площадью торговых объектов и методики расчета 
нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых 
объектов, а также о признании утратившим силу постановления 
Правительства Российской Федерации от 24 сентября 2010 г. № 754» 
Правительство Республики Калмыкия постановляет: 

1. Утвердить нормативы минимальной обеспеченности населения 
Республики Калмыкия площадью стационарных торговых объектов согласно 
приложению № 1. 

2. Утвердить нормативы минимальной обеспеченности населения 
Республики Калмыкия площадью нестационарных торговых объектов 
местного значения согласно приложению № 2. 

3. Утвердить нормативы минимальной обеспеченности населения 
Республики Калмыкия площадью торговых мест, используемых для 
осуществления деятельности по продаже продовольственных товаров на 
розничных рынках согласно приложению № 3. 

4. Утвердить нормативы минимальной обеспеченности населения 
площадью торговых объектов местного значения согласно приложению № 4. 

Председатель Правительства 
Республики Калмыкия И. Зотов 



m H о я 
(LI (-s m к! О. 
С 

ГО 

- 2 
ж 
<L) — s ^ ~ и 

S § 
§ p с; о ж о о. с С к 

« 
3 <*> 
1 5 
сЗ fN 
Ы g ж Я а о. я я ю -в-с ™ о ~ ь о. о 

са о Н ^ 
О) гО ю о 
X 
са о и с. о н 
>< 

ж о. га ж о g Я at Н и 
2 .д 2 ч со га 
3 h о 03 ч с с. о к 

I ж 
X о ч и и га X 
р и о X -г-
3 ж и Ж и и ю о 
О X л ч 
03 S м X ж 
S 

л в о t-i а. о ь 
я В га 
3 0 4 я 
05 Ж 1 0) ч 1) о га ж 
я н о о ж ж и Ж ~ <у Я 
С О о 1) ю о 

га ч о а. с о с 

о £ _ ю 
Ж о о ж 
Я 

S ж ж ж S са ж F га S CL О ж т н 
са 

С м 
я Ё 
<U JJ 
5 ^ 
о ° 
ж й . о 

X ж 

* S 
« О) 
1 с 
S о и ю 

о ж 
Я 
5 ж 
и 5 ж ж я я 
£ о <и й ж си Ж Ю га о ей О ж (D £ ж га 
X 

я О и О. о ь 

<и <и Я о ж ж га ж я о о >ж Й га о. си ю и о о X о а 
«и о ж 

О Л X ч ж m о ч 
я ж я о ж о. ж о и S 

и ж ж га си о 
Й 

га ю о- о и § о (J ж 
Я «о 
£ I 
Со Я I ж 
ж Ж 
£ >> 
S £ 

О) о Ж ж о >ж Я ^ о- о <и о a о 
И о ^ с " ж 

g Ю ж ° о и « 2 га ж о, 
Й <3 ° ж к ж 
° -с 
ж g га ж и Ж га 
t=; S 

о <и <и о ж ж ж ж ж ж га га о ш я )Ж о «и о га со о со о. га Q. ж ж о >ж 
га а. и ю 

ж ж о >ж ю о 
ЬЙ 

о 
ж ж о >ж о 

о О) га V я о си о о ж к о ЬЙ о я 
я н и ю си 

и0 
ж 

к о ЬЙ о я 
я 
я и я а. 

VO 
я ч я а. 

VO я о ж (Я я 5 ж н я Си >, S о a 

1) 
Ж <и га § § 

1 я 2 & >ж ю га о и Й ° о I * я ж ^ 
* i 
2 I 
С 2 

<и ж ж га ю о CU IГ) о га ж си ж ю о о 
>S ID га о си I <D Я 
о 5 « га ° Е х 5 s Е с ж си ж га 
U £ 

х га 
05 о 
Й 1) Си о ю ж о 5 к 

Я Я 
й) Э о с ж ж ж я ж ж ч ж 
Г̂ £ 

'1 я 
о а о- ю и О § " « о ж 

Я с; <и 
S 
<D " Я О я ж Ж си ж <и 
У S 

<и ж ж га ш о 
2 
Е ю 
§ ° 
JS О 
га 2 
СХ Я <и с о га И с 

о ж ж га 
8 8 ж ЕЗ Ж D-о ю >Ж О га „. о. Й о D х О Л 
2 § ж ж н 
аЗ ж 

<о 
СЧ 

О 
о" 
CN 

Ж га ш 
8 ° § a я ю о о >ж 
о- ж 
1) _о о м ч с 
Й S ^ я 
a I 
a 1 



СО 

га я н о -а ч 
0J н х га га сх С 

£ I 
§ 1 I m 
5 g S га о н 
4 о 5 о о. с С ьй 

ю го 
£ к ^ 

S , • х u 

3 оо 
1 5 
га ^ 
Ы « 
х п. 
X ш 
^ а 
с 2 о ^ S-й. о са о н ы а 

^ ю о 
* 

ей о -а. о h X 
я с. га я о 
3 я н о <D Я 2 3 

И 
л ч га Р 3 га о ч а. с о 

X Я 
я и Ч а и га я 
— 

Н и 
О я я о 3* и я CJ CD ю о 
о я л ч га S S я 
2 

га х 
(В о ь х о г= VO о X 3 ю о и о. о ь о 

2 Ю о 

X s S 

Й1 
е 1 
° I с 

и * га Ч о а. с о с 

S я И 
ч о О. X 

S >Х 5 о — 

)Х о я я X 5 н 2 о о 
X X X X S а> 2 0) ш X X и н ID га ю 2 о а. о К 

к Я 
га « о Й а. ю о о и 
0 
1 
с 
S a 
S 1 
>> 
2 ч> S X га и о X ю 
2 
К 
га 

Й га 4 о о. с о с X 
2 
га х о о 5 

ж га н 

0 X 1 <и са н о 
ID 
3 VO 
О 

5 2 Й § j _ я 5 о 2 и га о. к о о ь о s s 2 * 3 
X X £ • s га га 

о- 5 
Дч ю о к 

У с 
X 

X 
3 X X «и 
CQ н о 
J 4 о m о ч о Q. X <и £ га Ч о Q. X 

>Х 
О X X CD 

S « 
Я у 
О 'X о. « га я § ° 
н § о л ч 

а X >> Ч о а х 

,с| С 
^ "х 

X га я о 
со га о. ю о о о X -О 
X X X X X 
и о я X о 

)Х га О. 1) о X о я о X X 
03 о 4 о о. о и 

X X га И о 
со га D. ю о 
ID о X -а 5 X X х s х 
2 си 
О X X о >х га о. о о х о -а 4 
а. 

E-Q 
X X 
5 

•и X X га я о со га о. ю о о о X л 

X S a X X 
>> 
2 
CD о X X о >х га о. <и о 
X и X га и го |=; 

S X го 

X 
S х X X 
2 и о X X о >х я Q-<и 
О X о я о н 
ID ю а. <d Ч о 

X К х к х 
2 <и о X X о >х га а. ю о х о •о CL 
ю к н 
X о 

<D X 
Т" 
га я о со га О. ю о 
ID о X 

о X о. и т 

ID X X га ю о со го а. ю о ID 
О X я 
S с 
X S X 
2 
ID о X X о 

)Х га Q. ID 
О X О 
X X р S 
3 
On 

<D X X га я о со я сх VD 
О 0) о X -с 

с X X X X 
2 
CD о X X о >х я 
Си CD о X 
и л ч 
X 3 к; 



н и -Q Ч CJ 
г-X сз 
СЗ а, 
С 

оо 

0J ш X Ч ЕЕ § cu g 
^ (Я О Н 
с; о S о а. с 
С * 

ю го 
в; Я И л 
I S 
a ^ 

к 
s 5 х а. X а с; си 
Ю -0-

^ 
о 
CU Н 
Q-, О 

О 
N <я Ч о а. с о с 

о я j 
ч о Н 
Я о Ч Я 
X и 
ч сз Ь и о> 

я 
С? д 

§ I . 
2 * 
щ я 
со Я 

Я h h и 

1 1 С. X 
$ 3 
Ж оа о 

о с. 
я я ш о с. а 
S3 о н 
X 

в" я 
н = 
I- О) 
0 03 
1 -
1 * 
3 О о й = § я е. я с я и 
4 к и я я 
Ь и о X 
я о У а С о и ю о >5 
О Я -Q 
4 
Я 5 Я я 

я 
X 
ш о н и 1) tO 

ю о 
>< 
3 ш о 
С— о. о н о и н 

m о £Х га ю о н 
X 
3 X X 
CU 00 р о -в 4 о ш о ч о Си с си 
щ га Ч о 
Си с о с 
га к о о Я X X 
S 
2 га X о л 
4 5 ш га с 

а. 
о 
X 

х га оо О 
3 о. ю о о и о X иО 
с X я К X 
>> 
2 ш S X га аз О X и S s га 
Л 

Я ьг >•, ч о си с « 
о X X 
<и ( 
03 н о >я « го О X О a 

X га ш О 
со га а. >о о о о X J3 

га н о S С! 
С1") 

с X я S X 
S и о X X о >я га о. 
си о ь; о 
03 о X S са О 4 о п. о 

с X я Е X >1 S <и о X X о JS га о. к о ьг о х га и га t=l 

си S X га х га 
03 о н га 
Си ю о о 
о X -О 
4 га с 
X я 5 X 

си о X X о >Е га О. 
CU о ^ 
о 

X X га m о 
со га Cl-io о 
CD О X 

С X я X X 
2 
си о X X о >х га о. си о X о 
ч >-> 
bS а 
к; 

,о\ С ^ с tN 



га m н о л ч <u н я и га О. 
С 

^ 2 
£ 1 
- 1 32 03 

S о 
§ £ 
с? о я о О. с С и 

VO 
СО 

ЕЯ Я f* bS u 

3 оо 
1 5 
§ IN 
v; к 
S 5 bi Q. Я И с; (L> 
ю -Э-
<J 
<D (-
cu о 

У я x 
со 
о u о 
h о о £ са о н 'Л о .а ю о 
Л 
са о и с. о Н 

- о 
а 1 
I I £ о с. ч 
О с 
Ж я 

X о ~ 
о 

о X X о г 
с и о ю о 
'о X 
л ч 
я 
£ 

и 
са О Ч <и 
S" 

о 
о 
о 

га я 

S 
X 
3 м о 
С— о. о н о са н о <U з" Я 4 о 
Ьй 

о о 
с: § 
X 
3 2 1> 
СО Л 4 О с о 

X га х х 3 о. х 3 х ЕГ Я X го О Q-га х аз о о. га 
са о н X 3 х 
X <и ш Н 

оо 
КО 

н га S О. о X 

ч о са О Ч о Q. 
X 
<и * 
га Ч о С-X 

X о -
га а и о 
ы 
и 
И о в 
3 о 4 о с. о I— 

о -)Х га с. 

а о 
Л 
Ч 
^ а. >> 

И 

а 
5 

х о" « 
с 

са о с. о 
3 у 
Н о 
а 

« я 
X га са о со га о. ю о 
о X л 

с 
X я я 
X 

га 
са 
о х <и 
2 х га X 

D я X га са о со га Q-ю о 0) о X 
Л 

<и я X га са о со га с. ю о <и о 
X 

X я X X X >, 2 0) о 
о -а ч <и о 
D О X О X <и X 

2 

са о 
со га п. ю о <о о X л 

X я я я 
X 
2 Щ 
о X о л ч 1) о 
ID о а: о •а ч 
а. >, ю га и га Ю 

я я х я х >л 
2 4> О Ы о -а Ч О О 
<и о 
о X я 
U ч о Е— га Ч X 
го 

X я я 
т-
X 
>ч 
2 
V о Ьй о л ч <и а 
О) о Ьй о 
Л 
4 
п. 
ш 
К X 
5 

<D о и о л ч <и о 
V о X о X X X га и Q. 

О 

1) Я X га ш о 
га о. ю о о о X 
-а 

я я Я 
х 
S <и о is 
о м 4 
0J и 
а 
о X о са о ь: я X н >1 5 о 
X 

X X га са О со га Q, Ю О О) о X 
hQ 

X X га са о 
СО га а. ю о о о X 
J5 

<U S Я га ш о 
со га D. ю о о о X •д 

я я я я 
X 

О) о « 
о Л 4 <и о <и о а о CL 
5 га X X 
^ ч о 
tr 

ч <и и <и о « 
о X я н 
X X 
3 я 4 < 

S X га са о 
со га СЧ ю о 
<D о X 

X га m о 
со га О. ю о 1) о X Л ч га я 

X 

са о 
со га а. ю о 
<D о X 
Л 

о 
bS о я 
н 
0 
Lm 
Cl 
w 
1 
X 

u 

X я я я 
X 

IU о X u 
Л ч 
<Ц о 
U о к о X X н 
-Q ч 
U 
(U 

CN 
CN 

СГ; 
CN CN 

(N 
(N 

(N 
со го 



(N tN - (Ч (N 
О 

го CN CN "JO Csl On 
г- со ю — — 

Os 
СО ко (N - - fS гч •ч- (N SO о SO •sr о со Csl со (N 

я о 
П

ри
ю

тн
ен

ск
ий

 р
ай

он
 

К
ет

че
не

ро
вс

ко
е 

се
ль

ск
ое

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 о

бр
аз

ов
ан

ие
 

С
ар

пи
нс

ко
е 

се
ль

ск
ое

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 о

бр
аз

ов
ан

ие
 

Т
уг

ту
нс

ко
е 

се
ль

ск
ое

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 

об
ра

зо
ва

ни
е 

Ч
ка

ло
вс

ко
е 

се
ль

ск
ое

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 о

бр
аз

ов
ан

ие
 

Ш
ат

ти
нс

ко
е 

се
ль

ск
ое

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 о

бр
аз

ов
ан

ие
 

Л
аг

ан
ск

ий
 р

ай
он

 
Л

аг
ан

ск
ое

 г
ор

од
ск

ое
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 
Д

ж
ал

ы
ко

вс
ко

е 
се

ль
ск

ое
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 
К

ра
си

нс
ко

е 
се

ль
ск

ое
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 
об

ра
зо

ва
ни

е 
С

ев
ер

но
е 

се
ль

ск
ое

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 

об
ра

зо
ва

ни
е 

У
ла

нх
ол

ьс
ко

е 
се

ль
ск

ое
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 
М

ал
од

ер
бе

то
вс

ки
й 

па
й 

И
ки

-Б
ух

ус
ов

ск
ое

 с
ел

ьс
ко

е 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 
М

ал
од

ер
бе

то
вс

ко
е 

се
ль

ск
ое

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 о

бр
аз

ов
ан

ие
 

П
ло

до
ви

те
нс

ко
е 

се
ль

ск
ое

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 о

бр
аз

ов
ан

ие
 

Т
ун

ду
то

вс
ко

е 
се

ль
ск

ое
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 
Х

ан
ат

ин
ск

ое
 с

ел
ьс

ко
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 о

бр
аз

ов
ан

ие
 

Х
он

чн
ур

ов
ск

ое
 с

ел
ьс

ко
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 

об
ра

зо
ва

ни
е 

О
кт

яб
рь

ск
ий

 р
ай

он
 

Бо
ль

ш
ец

ар
ы

нс
ко

е 
се

ль
ск

ое
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 
В

ос
хо

до
вс

ко
е 

се
ль

ск
ое

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 о

бр
аз

ов
ан

ие
 

Д
ж

ан
га

рс
ко

е 
се

ль
ск

ое
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 
И

дж
ил

ск
ое

 с
ел

ьс
ко

е 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 
М

ир
не

нс
ко

е 
се

ль
ск

ое
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 
Х

ош
еу

то
вс

ко
е 

се
ль

ск
ое

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 о

бр
аз

ов
ан

ие
 

Ц
аг

ан
-Н

ур
ск

ое
 с

ел
ьс

ко
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 о

бр
аз

ов
ан

ие
 

П
ри

ю
тн

ен
ск

ий
 р

ай
он

 
Бу

лу
кт

ин
ск

ое
 с

ел
ьс

ко
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 о

бр
аз

ов
ан

ие
 

В
ор

об
ье

вс
ко

е 
се

ль
ск

ое
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 
Н

ар
ти

нс
ко

е 
се

ль
ск

ое
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 
О

кт
яб

рь
ск

ое
 с

ел
ьс

ко
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 о

бр
аз

ов
ан

ие
 

П
ер

во
м

ай
ск

ое
 с

ел
ьс

ко
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 о

бр
аз

ов
ан

ие
 

П
ес

ча
но

е 
се

ль
ск

ое
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 
П

ри
ю

тн
ен

ск
ое

 с
ел

ьс
ко

е 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 
У

ль
дю

чи
нс

ко
е 

се
ль

ск
ое

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 о

бр
аз

ов
ан

ие
 

С
ар

пн
нс

ки
й 

ра
йо

н 
А

рш
ан

ьз
ел

ьм
ен

ск
ое

 с
ел

ьс
ко

е 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 
I 

К
ан

ук
ов

ск
ое

 с
ел

ьс
ко

е 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 
I 

К
ир

ов
ск

ое
 с

ел
ьс

ко
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 о

бр
аз

ов
ан

ие
 

К
ор

об
ки

нс
ко

е 
се

ль
ск

ое
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 
| 

О
би

ль
не

нс
ко

е 
се

ль
ск

ое
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 
С

ад
ов

ск
ое

 с
ел

ьс
ко

е 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 
С

ал
ы

нт
уг

ту
нс

ко
е 

се
ль

ск
ое

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 о

бр
аз

ов
ан

ие
 

WO 
со 

SO 
го ГО 

оо 
со 

Os 
го •5Г CN со чо m но 

CN 
ко 

со 
i/o 

ХГ 
in 

I/O 
КО 

SO 
>П so so 

(N 
so 

со 
so so 

UO 
SO 6.

6 

so 
(N со m SO Г-; оо оо 00 

СЧ 
оо 

со 
00 оо 00 

so 
оо 

Г-; 
об 



CN CN CN CN CN CN CN CN CN CN CN CN CN 

X о :Х се а >s X 

CN CN о NO CN CN CN СП CN CN СП >/-1 
СП - CN СП СП ON СП СП СП СП оо -

X о :S 
а 

X о :Х се а >s X 
о >Х га с. 

о IX га а. 
>х 

« 3 
X X 
1 
=Г 

0 Л 4 01 5 щ м о X С. 4> Р" 

2 и X М 

р 
и 
2 

2 о X 
Н К га 
э 
с? 

У
м

ан
це

вс
ко

е 
се

ль
ск

ое
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 
Ш

ар
ну

то
вс

ко
е 

се
ль

ск
ое

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 о

бр
аз

ов
ан

ие
 

Ба
га

-Ч
он

ос
ов

ск
ое

 с
ел

ьс
ко

е 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 
В

ер
хн

ея
ш

ку
ль

ск
ое

 с
ел

ьс
ко

е 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 
В

оз
не

се
но

вс
ко

е 
се

ль
ск

ое
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 
И

ки
-Ч

он
ос

ов
ск

ое
 с

ел
ьс

ко
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 о

бр
аз

ов
ан

ие
 

Н
ай

нт
ах

ин
ск

ое
 с

ел
ьс

ко
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 о

бр
аз

ов
ан

ие
 

О
ва

ти
нс

ко
е 

се
ль

ск
ое

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 о

бр
аз

ов
ан

ие
 

Т
ро

иц
ко

е 
се

ль
ск

ое
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 
Х

ар
-Б

ул
ук

ск
ое

 с
ел

ьс
ко

е 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 
Ц

ел
ин

но
е 

се
ль

ск
ое

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 о

бр
аз

ов
ан

ие
 

Ч
аг

ор
ти

нс
ко

е 
се

ль
ск

ое
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 
Я

лм
ти

нс
ко

е 
се

ль
ск

ое
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 

А
ды

ко
вс

ко
е 

се
ль

ск
ое

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 о

бр
аз

ов
ан

ие
 

А
рт

ез
иа

нс
ко

е 
се

ль
ск

ое
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 
А

чи
не

ро
вс

ко
е 

се
ль

ск
ое

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 о

бр
аз

ов
ан

ие
 

К
ом

со
м

ол
ьс

ко
е 

се
ль

ск
ое

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 о

бр
аз

ов
ан

ие
 

К
ум

ск
ое

 с
ел

ьс
ко

е 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 
Н

ар
ы

нх
уд

ук
ск

ое
 с

ел
ьс

ко
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 о

бр
аз

ов
ан

ие
 

П
ри

ку
м

ск
ое

 с
ел

ьс
ко

е 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 
| 

С
ар

ул
ьс

ко
е 

се
ль

ск
ое

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 о

бр
аз

ов
ан

ие
 

Ба
ру

нс
ко

е 
се

ль
ск

ое
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 
Бе

рг
ин

ск
ое

 с
ел

ьс
ко

е 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 
Т

ат
ал

ьс
ко

е 
се

ль
ск

ое
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 
Х

ар
би

нс
ко

е 
се

ль
ск

ое
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 
Ц

аг
ан

ам
ан

ск
ое

 с
ел

ьс
ко

е 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 
Э

рд
ни

ев
ск

ое
 с

ел
ьс

ко
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 о

бр
аз

ов
ан

ие
 

Ю
ст

ин
ск

ое
 с

ел
ьс

ко
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 о

бр
аз

ов
ан

ие
 

Ба
га

ту
гт

ун
ск

ое
 с

ел
ьс

ко
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 о

бр
аз

ов
ан

ие
 

Бе
ре

зо
вс

ко
е 

се
ль

ск
ое

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 о

бр
аз

ов
ан

ие
 

В
ес

ел
ов

ск
ое

 с
ел

ьс
ко

е 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 
К

ра
сн

ом
их

ай
ло

вс
ко

е 
се

ль
ск

ое
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 
К

ра
сн

оп
ар

ти
за

нс
ко

е 
се

ль
ск

ое
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 
| 

М
ан

ы
чс

ко
е 

се
ль

ск
ое

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 о

бр
аз

ов
ан

ие
 

| 
О

кт
яб

рь
ск

ое
 с

ел
ьс

ко
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 о

бр
аз

ов
ан

ие
 

С
ол

ен
ов

ск
ое

 с
ел

ьс
ко

е 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 
| 

У
ль

ян
ов

ск
ое

 с
ел

ьс
ко

е 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 
Э

ст
о-

А
лт

ай
ск

ое
 с

ел
ьс

ко
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 о

бр
аз

ов
ан

ие
 

Я
ш

ал
ти

нс
ко

е 
се

ль
ск

ое
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 

оо 
со оо Os 

ON 
CN 
ON 

со 
ON 

•ST 
ON 

W1 
ON 

чо 
ON O S 

оо 
ON 

Os 
ON 9.

10
 

9.
11

 

О 

10
.1

 
10

.1
 

10
.2

 
10

.3
 

10
.4

 
10

.5
 

10
.6

 
10

.7
 

- 11
.2

 СП 

11
.4

 
11

.5
 

П
.б

 
11

.7
 

CN 

12
.1

 
12

.2
 

12
.3

 
12

.4
 

12
.5

 
12

.6
 

12
.7

 
12

.8
 

12
.9

 
12

.1
0 

12
.1

1 



(N го (N CN те -я- СЧ со CN CN — 
оо о О 

СО 
CN 

s 
о JS 
05 
С. 
« 
ы и 
J3 
Ч 

3 
ot 

Га
ш

ун
ск

ое
 с

ел
ьс

ко
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 о

бр
аз

ов
ан

ие
 

М
ол

од
еж

не
нс

ко
е 

се
ль

ск
ое

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 о

бр
аз

ов
ан

ие
 

П
ри

во
ль

не
нс

ко
е 

се
ьс

ко
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 о

бр
аз

ов
ан

ие
 

Т
ав

нг
аш

ун
ск

ое
 с

ел
ьс

ко
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 о

бр
аз

ов
ан

ие
 

У
ла

нэ
рг

ин
ск

ое
 с

ел
ьс

ко
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 о

бр
аз

ов
ан

ие
 

У
тт

ин
ск

ое
 с

ел
ьс

ко
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 о

бр
аз

ов
ан

ие
 

Х
ар

то
лг

ин
ск

ое
 с

ел
ьс

ко
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 о

бр
аз

ов
ан

ие
 

Х
ул

ху
ти

нс
ко

е 
се

ль
ск

ое
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 
Ц

аг
ан

-У
сн

ск
ое

 с
ел

ьс
ко

е 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 
Ч

ил
ги

рс
ко

е 
се

ль
ск

ое
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 
Э

лв
ги

нс
ко

е 
се

ль
ск

ое
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 
Я

ш
ку

ль
ск

ое
 с

ел
ьс

ко
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 о

бр
аз

ов
ан

ие
 

г.
 Э

ли
ст

а 

СО 
„ CN го -а- in ю t— оо о\ о — (N 

СО 
СО го со со СО со со со со СО СО со 


